I ngresso N. 0036849 del 05/12/2022

Prot .

- ARCH VI O GABI NETTO -

Prefettura Vercelli

oA Jite Jartertiia
Wpoio e Crblirnotte
Ssccords o collsborarione con gl ents locatk
osions odettorndt o sodromdins

Vibo Valentia, (data del protocollo)

ALLE PREFETTURE U.T.G.
LORO SEDI

AL COMMISSARIATO DEL GOVERNO
PER LA PROVINCIA DI

TRENTO

BOLZANO

AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONE VALLE D’AOSTA
AOSTA

Al SIGG. SINDACT E COMMISSARI STRAORDINARI
DEI COMUNI DELLA PROVINCIA (escluso il Comune di Acquaro)
LORO SEDI

Oggetto: Comune di Acquaro (VV) — Trasmissione ordinanza n. 25 del 14/11/2022
relativa ai servizi cimiteriali.

Per opportuna conoscenza € per quanto di competenza, si trasmette copia dell’ordinanza
sindacale n. 25 del 14/11/2022, adottata dal Sindaco del Comune di Acquaro(VV).

Corso Vittorio Emanuele 11 — 89900 — Vibo Valentia \

Uscita N. 0047821 del 21/11/2022

- Prot.

Enti Locali e Consultazioni Elettorali

Prefettura Vibo Valentia -



Prefefttura Vibo Valentia
Prot._Lnbresso del 17/11/2022
- Numero: 0047382

Classifica: ENTILOC.15

¥

0||560006“672934“

AMM?N%?RAZI’NE 20 M%lNALﬁ pr AC

__ (Provinciadi Vibo Valentis)
2 Guglielito Marconi — 89833 Acquiiro (VV)

QUARO

IL SINDACO

PREMESSO che con’D.P.R. 10/0971990, n. 285 ¢ ss: & stato emanato il Regolamento. di Polizia:
Mmm,wmvxgjéﬁte T b

VISTE le leggi ¢ di Regolamenti nazionali e regionali vigenti in‘Mmateria di Polizia Mor

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Morftuaria, approvato con delibera di C.C. n.17 del
21 aprile 2009;

msoeﬁmm la necessita di Y%«acqmsxre la, dispenibilith di spazi da destinate a nuove

VISTO il Capo VII “Estumulazioni e Estumuiazmm” del piane ?egoiamnto Comunale di Polizia
Mortuaria ¢ Cimiteriale ed in patticolaré gli art. 40°e 41;

RICHIAMTO Y'art. 85 del DPR n. 285 de} 10:09,1990, che stébnhsce che le ossa che si rinvenigono.
in occasione delle esumazioni ordinarie devono essere raccolte e depositate. nell’ ossario eomune, 2
meno che coloro che vi abbianointeresse facciano domanda di raccogheﬂe per deporle in cellette
o loculi posti entro i muri di cinta del cimitero ed avuti in coneessiotie;

VISTO che, a tale scopo, ¢ stata effettuata una verifica sul cimitero di Acquato Capoliogo dalla
quale é emesso che nel settore B lato dx e sx del vecchio cimitero, sono presénti vecchie tombe
che oltrea: mon mostrate segni di: decoro e manutenzion€ fientrano nelle previsioni normative per
poter essere fi-acquisite al patrimonio: comunale previa-dtorizzata estumulazione;

WAT&) ahe w quam:o sopra, allo scope di soddisfage le eswnze pmmwm si rende
euli.del cimitero del capoluogo, di:cui risulta-amg superato il

Wne;mmﬂompow procedere;

CONSIDERATO che la circostanza-predetta si rende necessaria per: ‘destinare i loculi-o le fosse a
nuove sepolture, aftraverso Pestumulazione-ordinaria delle stesse;

RICHIAMATE le circolari del Ministero-della Sanith.n. 24 del 24 giugno 1993 en. 10:dét 3tluglio

;::?!’HAMA’I? gli avvisi regolarmente ééposti el Cimitero Capoluoge;
VISTI gli art. 50 e54-dél D.Lgs. 267/2000 ¢ s:m.i;
DISPONE
con cffetto, dalla data della presente, sono-dichisimts deeedute le congessioni cliteriali relative ab
i nell'elenco | di cui-all' allegato: A della §OR m per fafne parte

posti tombali enuclea

integrale 'sostaniziale, sistemati nel settore B (lato sx € dx) de! vetchio cimiteto del Comune di




mmxﬁm éa fucvi iwafi ir; conformita
Polizia Cimitefiale vigente ¢ secondo de s

A. Di disporre che le operazioni di esumazione ed estum e siamo oo
degli artt. 36,85 ¢ v'86 punts SdeL DPR 1, 2ﬁzfmagméwm
previa. wémm éa wite le misure necessarie,, atte alla salvaguardia defia salute ¢ deﬁa

.

At %‘%ﬁ&

C. Di disporre che i familiari interessati a presenziare alle opera

za, dovranno prendere contatto con ﬁ pers
iale, entro ladata del 297/11/2022 (

INFORMA
guito della presente ordinanza, qualora non perverranno asserva

-ita indicate nell’elenco allegato alla presente Ordinanza per fatne W -mm e
jalé, né fosse possibile procedere d'ufficio all'identificazioné delle salime umulatee
ga wmk &redi ancora viventi, a causa dell'assenza di ngs@n di sepoltuisa delllepoca, si
pmcadw& ugualmente alle operazioni di- estumulazione i cul resti mortali, faceoltl in
sassettini -di zinco, saranno trasferiti nell'ossario comunale del cimifero e/o, su richiesta
previo versamento di corrispettivo esseré tumulati: all’ interho del cimitero. in strutture
temporanee in attesa della definizione.di nuovi ed idonei posti.
DISPONE
. L’affissione della presente ordinanza all’ingressa del Cimitero ‘Capoluoge; la pubblicazione
aiiaibe;;wetmémkaedaquestogmeperuapene&odlgmm 15; K »
- La W@m délla presente ordinanza all’ ASP di Vibo Valentia Dipar
- La trasmissione della presente ordinanza alla. Prefettura di Vibo Valehtia per il seguito &

ito Igiene ¢




ALLEGATO “A”

_VINCENZINA

it

" Gluseee |
.. MARIANNA.

30.04.1902

PIETRO _

 M.ROSA’

28.02.1899

M. DOMENICA

| FRANCESCA

11.01.1969 |

%

GIUSEPPE

13.07.1887



